
г

АДМИНИСТРАЦИЯ
Волгодонского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Романовская

О плане основных мероприятий по проведению Дня добрых дел
в Волгодонском районе

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню 
добрых дел в Волгодонском районе, в соответствии с пунктом 3 постановления 
Правительства Ростовской области от 28.12.2017 № 921 «Об установлении Дня 
добрых дел в Ростовской области» Администрация Волгодонского района 
постановляет:

1. Утвердить план мероприятий на 2022 год, связанных с проведением 
Дня добрых дел в Волгодонском районе, согласно приложению.

2. Управляющему делами Администрации Волгодонского района 
(Назаренко Е.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации Волгодонского района Ростовской 
области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Волгодонского района по социальным 
вопросам С.В. Леонову.

Г лава Администрации 
Волгодонского района

С.В. Бурлака

Постановление вносит управление 
социальной защиты населения 
Администрации Волгодонского района 
Ростовской области



2

Приложение к постановлению 
Администрации Волгодонского района

от /6.62. ЯOZZ №  S4

План
мероприятий на 2022 год, связанных с проведением 

Дня добрых дел в Волгодонском районе

№
п/п

Н аименование мероприятия Д ата
проведения

Ответственный за 
проведение

1 Размещ ение на сайте Администрации 
Волгодонского района в разделе 
«Копилка добры х дел» информации о 
мероприятиях, проводимых в рамках Дня 
добры х дел

весь период У правляю щ ий делами 
Администрации 

Волгодонского района 
Н азаренко Е.В.

2 Освещ ение в СМ И, социальных сетях и 
сайте А дминистрации Волгодонского 
района м ероприятий проводимых в 
рамках Д ня добры х дел

весь период Все ответственны е за план 
проведения мероприятий

3 Проведение серии игр «Добротайм» 
направленных на популяризацию  
волонтерства и добровольчества среди 
жителей В олгодонского района

весь период Главный специалист по 
работе с молодежью  

А дминистрации 
Волгодонского района 

Пестракович Н.Н.
4 Реализация районного социального 

проекта «Доброе дело»
апрель -  

май
Заведую щ ий Отделом 

образования 
администрации 

Волгодонского района 
Ростовской области 

Ш уплецова М.Г.
5 М униципальная площ адка региональной 

молодеж ной акции студенческих отрядов 
Ростовской области «Ю жный десант»

апрель -  
ноябрь

Главный специалист по 
работе с молодежью  

Администрации 
Волгодонского района 

Пестракович Н.Н.
6 Реализация районного молодежного 

проекта по экологии «Чистый дом -  
чистый Дон»

апрель -  
ноябрь

Главный специалист по 
работе с молодежью  

А дминистрации 
Волгодонского района 

П естракович Н.Н.
7 Благотворительный марафон «Иди всегда 

дорогою  добра» (в рамках марафона 
развлекательны е и концертные 
программы , сбор вещ ей, книг)

апрель - 
сентябрь

Начальник отдела 
культуры А дминистрации 

Волгодонского района 
Буренина Д.С.

8 «П атронаж  на дому» посещ ение 
участковы м врачом на дому инвалидов

весь период Главный врач М БУЗ 
«ЦРБ» Волгодонского 
района Найденов С.Ю .

9 Организация консультаций для родителей 
по проф илактике отклоняю щ его 

поведения подростков

апрель - 
сентябрь

Главный врач М БУЗ 
«ЦРБ» Волгодонского 
района Найденов С.Ю .

10 О смотр детей -  инвалидов на дому апрель - Главный врач М БУЗ



г

3

врачами специалистами и проведение 
необходимого лабораторного 

обследования

сентябрь «ЦРБ» Волгодонского 
района Найденов С.Ю .

11 О рганизация и проведение комплексных 
м едицинских осмотров ветеранов ВОВ

апрель -  май Главный врач М БУЗ 
«ЦРБ» Волгодонского 
района Найденов С.Ю .

12 М ониторинг условий проживания 
ветеранов ВО В, «детей войны», семей с 

детьми-инвалидами, инвалидов и 
ветеранов боевы х действий с целью 

оказания различны х видов социальной 
поддерж ки

апрель -  май Д иректор М БУ ЦСО 
Волгодонского района 

Кузнецова Т.В.

13 О казание помощ и ветеранам ВОВ, 
«детям войны », семьям с детьми- 

инвалидами, инвалидам и ветеранам 
боевых действий мобильными бригадами, 

созданны ми на базе М БУ ЦСО по 
улучш ению  ж илищ ных условий и по 
оказанию  помощ и в ремонте жилья 
(покраска, побелка стен, потолков, 

ремонт забора и т.п.)

апрель -  май Д иректор М БУ ЦСО 
Волгодонского района 

Кузнецова Т.В.

14 П роведение акции «Игруш ка -  другу» май Заведую щ ий Отделом 
образования 

администрации 
Волгодонского района 

Ростовской области 
Ш уплецова М.Г.

15 П роведение благотворительной акции 
«Добрый Дон» по сбору денеж ных 
средств на лечение больных детей

1 ию ня Н ачальник управления 
социальной защ иты 

населения А дминистрации 
Волгодонского района 

Ростовской области 
(д а л е е -У С З Н ) 

У варова Е.В.
16 Районный конкурс рисунков на тему «Что 

такое доброта?»
1 ию ня Начальник отдела 

культуры  А дминистрации 
Волгодонского района 

Буренина Д.С.
17 Организация рейдов по вы явлению  семей 

с детьми-инвалидами, с целью  охвата 
всевозмож ны ми видами поддержки и 
формами социального обслуживания

апрель - 
сентябрь

Начальник УСЗН 
У варова Е.В.

18 Социальная поддерж ка студентов из 
числа многодетны х семей, студенческих 

семей (оказание адресной социальной 
помощ и)

весь период Начальник УСЗН 
У варова Е.В.

19 О казание помощ и семьям с детьми по 
выходу из трудной жизненной ситуации 
(оказание адресной социальной помощи 

на основе социального контракта)

весь период Начальник У СЗН 
Уварова Е.В. *

20 П роведение благотворительной акции и ю л ь - Начальник У СЗН



г

4

«Соберем ребенка к школе» август У варова Е.В.
21 Вручение ш кольны х товаров детям из 

семей, находящ ихся в социально опасном 
полож ении и семей, находящ ихся на 

социальном  сопровождении

25 августа Начальник УСЗН 
У варова Е.В.

22 «Тихий Д он -  здоровье в каждый дом» 
работа медицинской палатки по 

первичной диагностике заболеваний

6 сентября Главный врач М БУЗ 
«ЦРБ» Волгодонского 
района Найденов С.Ю .

23 Благотворительны й концерт 6 сентября Заведую щ ий Отделом 
образования 

администрации 
Волгодонского района 

Ростовской области 
Ш уплецова М .Г., 
начальник отдела 

культуры А дминистрации 
Волгодонского района 

Буренина Д.С.
24 Благотворительная ярмарка «Твори 

добро»
6 сентября Заведую щ ий Отделом 

образования 
администрации 

Волгодонского района 
Ростовской области 

Ш уплецова М.Г.
25 Районный конкурс плакатов на тему «Что 

такое доброта?»
6 сентября Начальник отдела 

культуры Администрации 
Волгодонского района 

Буренина Д.С.
26 Участие молодежи Волгодонского района 

в т.ч. молодеж и с инклю зиями в 
региональном  фестивале инклю зивного 

добровольчества Ростовской области

октябрь-
ноябрь

Главный специалист по 
работе с молодежью 

Администрации 
Волгодонского района 

П естракович Н.Н.
27 П роведение м униципальной площадки 

регионального фестиваля 
добровольчества и волонтерства 
«Доброфест» посвящ енны й Дню  
добровольца (волонтера) (чествование 
лучш их добровольцев Волгодонского 
района

декабрь Главный специалист по 
работе с молодежью  

А дминистрации 
Волгодонского района 

П естракович Н.Н.

Управляющий делами Администрации 
Волгодонского района

Е.В. Назаренко


